Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vetus Testamentum - Cod. St. Peter perg. 88 - 91

Vetus Testamentum - St. Peter perg. 91

[S.I.], [14. Jh.]

Praefaciones

[urn:nbn:de:bsz:31-28488](#)

P

EA

QIO

no ultra habeas super eis oppro
briū. Ecce ego iniiciamus omnes
qui affligerunt te in tempore illo.
Et saluabo claudicantem. et am
que erecta fuerat congregabo;
et ponam eos in laude et in nomine
in omni terra iustificationis eorum. in
tempore illo quo adducam uos:
et in tempore quo congregabo uos.
Dabo enim uos in nomine et in lau
dem omnibus populis tuis: cum con
uero captiuitatem uram co
ram oculis uiris; dicit dominus
omnipotens. Finis Sophonias. p. I
cimunt profectes iuggeo populi.
Ieremias prophetat ob causam
piutus sedechie regis. ut his
toria libri secundi palimpsesto
indicit qui fidem promissam
nabuchodonosor regi chalde
orum non seruauerat: populus is
rahel refert cum memorato
rege ierusalem expugnata captiu
um in babyloniam fuisse pro
ductum. Sed cum memoratus
populus multis temporibus idolis
seruendo. etiam effusione
sanguinis innocentium se gra
uit impiasset: uolens deus ge
neratione uniusam eiusdem
populi ob causas memoratas
penitus depere; septuaginta

ta annorum captiuitatem. eum
dem populum in regno chaldeorum
statuit sustinere: hac racio
ne. ut completo numero an
num nouus populus a memoria
tis peccatis ad renouationem
ierusalem pueniret. Secagesio
itaque secundo anno. regno chal
deorum subuerso. cum adhuc
octo anni ad regnandum res
tabant. quod etiam sexta uisi
o danielis ostendit: cum populi
causa sacrilegii que in eadē
uisione continetur fuisse ex
tinguitur. darius qui medis i
pabat. ut septima uisio da
nielis ostendit memorato
in regno successit. Cui pri
mo anno regni. ut decima
uisio manifestat. daniel
supputatis annis uidet ap
proximare tempore revisionis
que per ieremiam fuerat promis
ta: orans tam pro se quam pro
populo eandem permissionem a deo
postulat impleri. Cui per ga
briellem in eadē uisione iux
ta precies eiusdem universa co
pleta deus dixit. Nam moriet
te dario rege medox. et succe
dente in regno cyro rege p
satū: permissionem dei com

AG

6e

DE

pletam perinde regem. p̄lī
q̄ isrl̄ iecīm reductū historia
scī libri paralipomeno & ini-
ciūm esse p̄phete firmant.
Cumq; a p̄lo isrl̄ & seniorib;
templū dei edificari cepisset:
mortuo cyro rege ac regnan-
te dario rege psarum. qui p̄
memorato cyro successerat;
uicine gentes ciuitatis iecu-
salem ut idem esca refert. re-
staurationē templi & ciuitatis
resistendo impedita ceperūt.
Qua ratione dectus p̄ls is-
rahel: reparationē supradicti
templi dñi needū iuxta p̄mis-
sionē recessam eē credebat. p̄p̄
qd̄ in scđo anno regni memo-
rati dācū regis psarū agge-
us p̄pheta ad eo missus. zoro-
babel qui de tribu eiae iuda.
qui potestate regni suscep-
tus erat. et ih̄m filiū iosedech
sūmū sacerdotē amonet: ut
credant completo numero
annorū temp̄ restauratiois
ierlm̄ aduenisse; hoc etiā ad-
dicto ne incredulitatē poplī
uelent imitan. de quo d̄s p̄
enū dixerat. **P**opulus hic dicit.
Nondū uenit temp̄. ut edifi-
cetur domus dei. **O**mnia aut̄

que textu hui p̄phete itinen-
tur: reuersionē p̄pli. edifica-
tionē templi. renouationē
ciuitatis. obseruantia sacer-
dotale. et intentū regnoriū
gentiū exterarū significant.

Aggaeus festinus. **A**lia
et letus. qui seminauit
in lacrimis ut in gaudio me-
teter. destructū templū edifi-
cat. deū patrē inducit locuen-
tē. Adhuc unū modicū q̄ ec-
ego comouebo celū et terram.
et mare. et aundam. & moue-
bo om̄s gentes. et ueniet de-
sideratus cunctis gentib;

Prplicūt p̄fationes. **I**n cīp̄
Anno scđo aggeus. p̄pha.
datū regis psarū. ī men-
se sexto. in die una m̄sis;
factū est ūbum dñi ī ma-
nu aggei p̄phete. ad zoro-
babel filium salathihel du-
cem iuda: et ad ih̄m filiū
iosedech sacerdotē magnū
dicens. **H**ec ait dñs exer-
ciū dicens. **P**opulus is-
te dicit. **N**ondū uenit t̄p̄
domus dñi edificande. **F**ac-
tū est ūbum dñi in manu
aggei p̄phete dicens. **N**unc
tempus uobis est ut habi-

190